

Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.10.2017 г.		01.10.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
Активы					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 330	2,7%	4 710	2,3%	8,8%
К получению из Центрального банка	14 521	9,0%	12 299	6,1%	-15,3%
К получению из банков-резидентов	6 223	3,9%	7 195	3,6%	15,6%
К получению из банков-нерезидентов	20 796	12,9%	16 575	8,2%	-20,3%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	4 212	2,6%	3 645	1,8%	-13,5%
Кредиты, чистые	103 179	64,0%	148 720	73,5%	44,1%
Основные средства, чистые	2 083	1,3%	2 955	1,5%	41,9%
Начисленные проценты к получению	1 314	0,8%	2 489	1,2%	89,5%
Другое собственное имущество банка	326	0,2%	303	0,1%	-7,2%
Другие активы	4 221	2,6%	3 420	1,7%	-19,0%
Итого активов	161 206	100%	202 309	100%	25,5%
Обязательства					
Депозиты	58 357	40,2%	67 350	38,0%	15,4%
К оплате в Центральный банк	2 199	1,5%	399	0,2%	-81,8%
К оплате в банки-резиденты	4 877	3,4%	7 239	4,1%	48,4%
К оплате в банки-нерезиденты	70	0,05%	408	0,2%	481,4%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	69 213	47,7%	96 604	54,5%	39,6%
Выпущенные ценные бумаги	201	0,1%	78	0,04%	-61,2%
Начисленные проценты к оплате	916	0,6%	1 762	1,0%	92,4%
Другие обязательства	9 256	6,4%	3 415	1,9%	-63,1%
Итого обязательств	145 089	100%	177 255	100%	22,2%
Капитал					
Уставный капитал	11 642	72,2%	19 414	77,5%	66,8%
Добавленный капитал	45	0,3%	68	0,3%	50,7%
Резервный капитал	1 835	11,4%	2 833	11,3%	54,4%
Нераспределенная прибыль	2 594	16,1%	2 739	10,9%	5,6%
Итого собственного капитала	16 116	100%	25 054	100%	55,5%

*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам